
Stránka 1 z 17 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA č. VZ12 

 
kterou podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku 

 
 

Smluvní strany: 
 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO: 00839396 
DIČ: CZ00839396 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Pr 1441 
zastoupení: Ing. Eva Tomášová, ředitel 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 
 

a 
 
NIMOTECH, s.r.o. 
sídlo: Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno 
IČO: 18825605 
DIČ: CZ18825605 
společnost  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Brně 
pod sp. značkou C1292 
zastoupení: JUDr. Gertruda Frydová, prokurista 
bankovní spojení:
číslo účtu:  

 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
 

takto: 



Stránka 2 z 17 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o VZ“). Kupující je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení. 

1.2. Zadávací řízení je zahájeno ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“), tedy mimo režim citovaného zákona a v souladu s Pravidly Rady 
Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 07/17, ze dne 15. 5. 2017. 

1.3. Kupující dále prohlašuje, že v informačním systému o veřejných zakázkách zveřejnil výzvu 
za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Ultrazvukový přístroj pro operační sály“ (dále 
jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku výběrového řízení byla Veřejná zakázka přidělena 
Prodávajícímu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem splnění předmětu Veřejné 
zakázky. 

2. Smluvní strany 

2.1. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Kraje Vysočina, která se zabývá 
poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že splňuje veškeré 
podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně 
plnit závazky v ní obsažené. 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle 
zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), která se zabývá 
prodejem, dodávkou, instalací a montáží zdravotnických přístrojů, jakož i dalšího plnění 
sjednaného v této smlouvě. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky 
a požadavky v této smlouvě stanovené, jakož i podmínky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti 
s jejich činností. 

3. Předmět a účel smlouvy 

3.1. Účelem této smlouvy je pořízení 1 ks nového nepoužívaného ultrazvukové přístroje 
pro operační sály včetně příslušenství. 

3.2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, 1 ks nového dosud 
nepoužitého ultrazvukového přístroje včetně příslušenství (dále jen „Zařízení“), dle specifikace 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k Zařízení. 
Součástí dodávky Zařízení jsou následující věci, doklady a činnosti nezbytné k řádnému užívání 
Zařízení:  

 doprava Zařízení na místo plnění, 

 instalace, montáže a uvedení Zařízení do provozu v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a předpisy výrobce, včetně zajištění bezplatného autorizovaného 
servisu po celou dobu trvání záruční doby, 

 provedení (zabezpečení) přejímací zkoušky dle platných obecně závazných právních 
předpisů, 

 provedení instruktáže (zaškolení) osob kupujícího v rozsahu dle jeho požadavků, dle 
požadavků výrobce Zařízení a v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, to vše v českém jazyce v sídle kupujícího, 

 dodací list včetně výrobních čísel zařízení, pokud tyto zařízení mají výrobní čísla, 

 dodání podkladů potřebných pro provoz Zařízení, zejména uživatelských manuálů (návod 
k obsluze) v českém jazyce, a to jak v tištěné tak i elektronické podobě,  

 dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky (Zařízení) k účelu užívání v České 
republice, prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do klasifikační třídy, doloží prodávající 
současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační třídy, popř. doloží kopii 



Stránka 3 z 17 

 

rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU včetně překladu do českého jazyka), 
včetně dodání dokladů, které osvědčují splnění požadavků kladených na Zařízení, jenž 
vyplývají ze zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích. 

Touto smlouvou se prodávající dále zavazuje k: 

 provádění periodických bezpečnostně technických kontrol (PBTK), v souladu se zákonem 
č. 268/2014 Sb. a v souladu s doporučením výrobce včetně předávání protokolů z nich 
Kupujícímu ve lhůtě do 2 týdnů od jejich dokončení, a to po celou dobu záruční lhůty, 

 provádění odborné údržby (preventivní údržby a oprav) v souladu se zákonem č. 268/2014 
Sb. a v souladu s doporučením výrobce včetně provádění oprav, a to po celou dobu 
záruční lhůty, 

 hlídání a dodržování zákonem a výrobcem stanovených termínů PBTK a odborné údržby 
a to po celou dobu záruční doby, 

 
Uvedené činnosti rovněž tvoří, resp. se považují za součást plnění dle této smlouvy v době 
sjednané záruční doby a prodávající nemá za jejich provádění nárok na jakékoli zvláštní finanční 
či obdobné kompenzace.  

3.3. Technická specifikace dodaných Zařízení je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její 
nedílnou součást.  

3.4. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího řádně a včas uskutečněnou dodávku 
převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu.  

4. Místo plnění 

4.1. Místem plnění je pavilon centrálních operačních sálů (budova COS) (dále též jen „místo 
plnění“). Kupujícího na adrese: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč. V okamžiku uzavření 
této kupní smlouvy se budova COS může nacházet ve stavu rozestavěnosti, což reflektují 
a zohledňují níže uvedená ujednání smluvních stran.  

5. Doba plnění 

5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a příslušenství v rozsahu 
nezbytném k řádnému užívání Předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci Zařízení v místě 
plnění, zajistit jeho uvedení do provozu, provést instruktáž (zaškolení) obsluhy a uvést Zařízení 
do provozu, to vše nejpozději do devadesáti (90) dnů od účinnosti kupní smlouvy. 

6. Kupní cena 

6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v tomto 
článku smlouvy. 

6.2. Kupní cena činí celkem za dodávku předmětu plnění této smlouvy („Zařízení“) 866 523,57 Kč 
(slovy osm set šedesát šest tisíc pět set dvacet tři korun českých padesát sedm haléřů) bez 
daně z přidané hodnoty, tj. 1 048 493,52 Kč (slovy jeden milion čtyřicet osm tisíc čtyři sta 
devadesát tři korun českých padesát dva haléřů) včetně daně z přidané hodnoty. Kupní cena je 
podrobně rozepsána v Příloze č. 3 této smlouvy. 

6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto: 

6.3.1. 100 % kupní ceny bude Kupujícím zaplaceno po převzetí a předání Zařízení na základě 
potvrzených předávacích protokolů, tzn. po dodání Zařízení včetně všech součástí 
a příslušenství, provedení montáže a instalace Zařízení v místě plnění, jeho uvedení 
do provozu, instruktáži (zaškolení) obsluhy a uvedení Zařízení do provozu, to vše 
v rozsahu nezbytném k řádnému užívání Předmětu smlouvy. 

6.3.2. Faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 
Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu vystavenou způsobem uvedeným 
v odst. 6.5. této smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura 
bude vystavena nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne splnění podmínek 
dle čl. 6.3.1. této smlouvy. Prodávající nemá právo požadovat po Kupujícím zaplacení 
zálohy.  



Stránka 4 z 17 

 

6.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené v souladu 
s odst. 6.3.1. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 6.3.2. této smlouvy. Kupující 
zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.5. Faktura Prodávajícího musí dále obsahovat následující údaje: označení smluvních stran 
a adresy jejich sídla, IČO a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti 
faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který 
se má platit v souladu s touto smlouvou, název Veřejné zakázky, fakturovanou částku, event. 
razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

6.6. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího obdržení. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury. 

6.7. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě 
zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou, zejména případné daně (zejména daň z přidané 
hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení, dopravu Předmětu 
smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci a pojištění a další související náklady (zejm. na 
činnosti uvedené v čl. 3.2.), jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s dodávkou, 
montáží, instalací a uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese výlučně 
Prodávající, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

6.8. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka 
odepsána z účtu Kupujícího (resp. z účtu, ze kterého bude poukazována) ve prospěch účtu 
Prodávajícího. 

6.9. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou 
je Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy. 

6.10. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce 
Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění z této smlouvy v případě, 
že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy nebyl splněn řádně nebo včas. 

7. Povinnosti Prodávajícího 

7.1. Pro účely plnění povinnosti Kupujícího dle čl. 8.2. této smlouvy je povinen Prodávající předat 
Kupujícímu v termínu sjednaném v čl. 5.1. této smlouvy nezbytnou dokumentaci. 

7.2. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat 
předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné 
právní předpisy či jiné normy, jakož i pravidla Kupujícího platná pro provoz v areálu Nemocnice 
Třebíč, se kterými bude Prodávající seznámen. 

7.3. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího (zejména provoz 
v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Prodávající je dále povinen 
předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při plnění smlouvy, a učinit veškerá potřebná 
opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah případně způsobených škod byl co nejnižší. 

7.4. Prodávající je povinen do data předání a převzetí Předmětu smlouvy dle čl. 9. této smlouvy 
uskutečnit instruktáž (školení) obsluhy ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb. a jeho prováděcích 
předpisů, včetně vystavení protokolu o této instruktáži pověřeným zaměstnancům Kupujícího 
v místě plnění a v potřebném rozsahu a předvést ukázku funkcí Předmětu smlouvy tak, aby tito 
mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat 
a užívat. Školení musí být provedeno v českém jazyce. Po ukončení školení vystaví Prodávající 
písemný protokol o zaškolení všech zaškolených osob, který bude dokladem o jejich 
způsobilosti řádně, rutinně a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat 
Předmět smlouvy. Prodávající je rovněž povinen na základě případného požadavku Kupujícího 
i během záruční doby proškolit jeho pověřené zaměstnanci v místě plnění a v potřebném 
rozsahu a předvést ukázku funkcí Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, 
bez obtíží a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Na toto školení 
se použijí též ostatní podmínky uvedené v tomto odstavci smlouvy. Prodávající je dále povinen 
předat Kupujícímu veškerou dokumentaci, zejména návody, manuály, k dodanému Předmětu 



Stránka 5 z 17 

 

smlouvy, včetně návodů na obsluhu Předmětu smlouvy i jeho údržbu a uživatelskou 
dokumentaci v českém jazyce.  

7.5. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými 
právními předpisy a technickými normami (normy ČSN) a bude plně způsobilý plnit svoji funkci 
v rozsahu a za účelem vyplývajícím z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu 
obvyklém pro Předmět smlouvy daného druhu a způsobu využití. Prodávající dále odpovídá 
Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude neomezeně použitelný k účelu, pro který si Kupující 
tento Předmět smlouvy objednal. 

7.6. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí 
a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zařízení nové, 
nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá Kupujícímu za to, že jím dodávaný Předmět 
smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na které se tento požadavek dle legislativy vztahuje) bude 
v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývající z příslušných předpisů a norem Evropské 
unie a České republiky. 

7.7. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak. 

7.8. Prodávající je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty 
a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy do řádného 
provozu a pro jeho následné používání Kupujícím tak, aby používání Předmětu smlouvy při 
provozu nebylo ničím a nijak omezeno (viz též čl. 5.1.). 

7.9. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností 
a pro případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy přičemž limit pojistného 
plnění musí být po celou dobu trvání této smlouvy až do doby uplynutí sjednané záruční doby 
dle čl. 11. Minimální limit pojistného plnění dle věty předchozí je stanoven ve výši 20 % 
ze sjednané ceny díla bez DPH. Kopii pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den 
uzavření smlouvy a tento se stává Přílohou č. 4 této smlouvy. 

7.10. Prodávající odpovídá za plnění svých poddodavatelů v plném rozsahu, jakoby se jednalo o jeho 
vlastní plnění. 

7.11. Prodávající se zavazuje kdykoliv ve lhůtě jednoho (1) týdne na požádání Kupujícího po dobu 
šesti (6) let po uplynutí záruční doby podat informaci o skutečné možnosti zajištění místně 
a časově dostupné odborné údržby a oprav Zařízení jako zdravotnického prostředku  
v souladu s pokyny výrobce a platnými obecně závaznými právními předpisy, včetně obstarání 
náhradních dílů. 

7.12. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými vlastnostmi 
faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního servisu, včetně všech 
servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně závaznými nebo jinými předpisy 
předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv osobou mající obecně odbornou způsobilost 
pro provádění servisu technických zařízení daného druhu.  

7.13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. Prodávající je povinen umožnit příslušným 
kontrolním orgánům do těchto dokumentů a listin nahlédnout a poskytovat veškerou potřebnou 
součinnost za účelem řádného výkonu kontroly. V případě porušení těchto povinností odpovídá 
Prodávající za způsobenou škodu. 

7.14. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

8. Práva a povinnosti Kupujícího 

8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení Předmětu 
smlouvy do provozu v místě sjednaného.  



Stránka 6 z 17 

 

8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost na umístění, montáž 
a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, aby mohl Prodávající řádně plnit 
závazky z této smlouvy.   

8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu i další součinnost v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou. Případné konkrétní požadavky k součinnosti je však Prodávající povinen Kupujícímu 
sdělovat některým ze způsobů uvedených v čl. 16, a to bez zbytečného odkladu. Uvedené 
požadavky přitom mohou být pouze provozního charakteru a po Kupujícím rozumně 
požadovatelné, přičemž v žádném případě nesmějí vyvolat žádné dodatečné náklady na straně 
Kupujícího. 

8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího v průběhu 
plnění předmětu smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky zohlednit.  

8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto smlouvou 
(místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho zaměstnancům a dalším osobám oprávněně 
se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do místa plnění. 
Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a zajištění bezpečnosti 
v místě plnění. 

8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy a kontrolovaly, 
zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. Osoba pověřená ve smyslu 
tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna v místě plnění během plnění této smlouvy 
Prodávajícím. 

8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn udělovat 
Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím plnění, přičemž tyto 
pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je povinen takové pokyny 
respektovat. 

8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál určený pro užívání 
Předmětu smlouvy (Zařízení), zejména pokud jde o spotřební materiál určený k jeho provozu. 
Prodávající k tomu prohlašuje, že provoz Zařízení není výlučně vázán na jeho spotřební materiál 
a v tomto ohledu poskytl Kupujícímu veškeré potřebné informace již v rámci Veřejné zakázky. 

9. Převzetí Předmětu smlouvy 

9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2. Smlouvy 
splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve.  

9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je 
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této 
smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávající předvede v místě plnění 
Kupujícímu, že Předmět smlouvy má vlastnosti a plní funkce stanovené touto smlouvou. 
Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k předání a převzetí 
Předmětu smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však tři (3) pracovní dny 
předem. 

9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol. 

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zejména 
v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící 
provozu. 

9.5. Bude-li k uvedení Předmětu smlouvy do provozu zapotřebí obstarat souhlas orgánů veřejné 
moci či splnění jiné obdobné podmínky, zavazuje se Prodávající dodat včas podklady pro takový 
souhlas, aby mohly být řádně splněny termíny uvedené v článku 5. této smlouvy. 

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním 
a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy 
v souladu s článkem 9. této smlouvy. 



Stránka 7 z 17 

 

11. Záruka a práva z vadného plnění 

11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení 
včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost ve 
smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět 
smlouvy bude mít v okamžiku jeho předání a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po celou 
záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude způsobilý 
pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční doba, podmínky záruky a 
záručního servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího 
po předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu 
s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

11.4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady Zařízení dle ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení 
smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uvedené v právních 
předpisech a to zejména v občanském zákoníku.  

11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy 
Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského zákoníku). 

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za řádně 
učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle Prodávajícímu elektronickou formou 
na e-mailovou adresu uvedenou Prodávajícím. 

11.7. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 
vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

12. Práva k duševnímu vlastnictví 

12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je předmětem této kupní 
smlouvy, včetně řídícího programového vybavení umožňujícího běžný provoz, údržbu a opravy 
Zařízení (dále též jen „řídící programové vybavení“) zůstávají majetkem Prodávajícího. 
Prodávající tímto (jako nedílnou součást předmětu plnění dle této smlouvy) uděluje Kupujícímu 
neexkluzivní a časově neomezenou licenci k použití řídícího programového vybavení výhradně 
k provozu Zařízení pro jeho vlastní účely s tím, že tato licence zůstává spojena se Zařízením i 
v případě, že s tímto bude v budoucnu Kupujícím právně nakládáno (viz též čl. 12.2). Pro případ 
existence práv třetích osob k duševnímu vlastnictví vztahujících se k Zařízení Prodávající 
prohlašuje, že má za tímto účelem oprávnění k poskytování neexkluzivních a časově 
neomezených sublicencí, která tvoří součást licence poskytnuté v předchozí větě.    

12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím programovým 
vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících s běžným užíváním 
a provozem daného Zařízení, včetně případného propojení s dalším provozním vybavením 
Kupujícího. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu součinnost potřebnou pro případné 
změny, zpracování nebo propojení řídícího programového vybavení s dalším provozním 
vybavením Kupujícího. Licence stejného rozsahu přechází na případného nového vlastníka 
Zařízení. Kupující či jeho nástupce je oprávněn poskytnout svá práva vyplývající z udělené 
licence podle této smlouvy další osobě, která bude pro Kupujícího provádět údržbu a opravy 
Zařízení a zajišťovat běžný provoz tohoto Zařízení. 

13. Sankce 

13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny 
včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se splněním 
závazného termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy. 

13.2. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.11. této smlouvy, zavazuje se 
Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny včetně 
DPH dle odst. 6.2. této smlouvy. 



Stránka 8 z 17 

 

13.3. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou, 
i po zaplacení smluvní pokuty. 

13.4. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu způsobenou škodu 
přesahující smluvní pokutu. 

13.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší smluvní 
povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty je 
smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá 
Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 

13.6. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závazným právním předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého 
peněžitého závazku dle této smlouvy. 

13.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé 
prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, 
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“). 
Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu škodu, a to včetně nemajetkové újmy, která mu 
vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje 
za porušení povinnosti Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného 
hospodáře a v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení povinnosti 
Prodávajícího předcházet hrozícím škodám. 

14. Ochrana informací 

14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství 
druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti  
s touto smlouvu a které takto případně budou dotčenou smluvní stranou výslovně označeny, 
nepůjde-li o skutečnosti obecně známé.   

14.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé smluvní 
strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný z jejich 
zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se dostane 
nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

14.3. Omezení stanovená v odst. 14.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací 
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. Omezení stanovená v odst. 14.1. této 
smlouvy se dále nevztahují na zveřejnění informací a celého textu smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění informací  
a smlouvy na profilu zadavatele veřejné zakázky, ani na poskytnutí informací včetně celého 
textu smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. Smluvní strany k tomu shodně prohlašují, že text této uzavřené kupní smlouvy 
neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu čl. 14.1.  

14.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným 
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných obecně 
závazných právních předpisů.  

14.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná  
či elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, 
aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny 
si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují 
skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může 
být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak. 

14.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou dobu 
trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 



Stránka 9 z 17 

 

14.7. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo 
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do 
styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit 
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo 
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, 
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

14.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, 
se kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy 
rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

15. Právní nástupnictví 

15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést 
písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu 
dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající se zavazuje poskytnout 
Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle 
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné 
podle příslušné právní úpravy. 

15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby 

16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují 
na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na takto 
dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s označením, že 
druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným ke dni, kdy byl 
doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je 
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, 
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11 této smlouvy mohou být doručovány 
též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, popř. jiným způsobem smluvními 
stranami v průběhu trvání spolupráce dle této smlouvy dohodnutým. 

16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce 
spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy 
a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří pracovní tým 
zejména zaměstnanci technického úseku (vedoucí oddělení zdravotnické techniky, technický 
náměstek), přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto centra ke koordinaci jednotlivých úkolů a 
komunikaci s Prodávajícím je . Ze strany Prodávajícího tvoří 
pracovní tým Nimotech s.r.o., přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto týmu ke koordinaci 
jednotlivých úkolů a komunikaci s Kupujícím je pan . Každá 
smluvní strana je oprávněna označit další osoby pověřené plněním jejích jednotlivých 
technických, provozních či organizačních úkolů. Jakoukoliv změnu ve složení těchto osob je 
každá smluvní strana povinna předem písemně oznámit druhé smluvní straně, aniž by se to 
považovalo za změnu této smlouvy. 

16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího 
i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 
vybavenými písemnou plnou mocí a oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní 
stranu takové právní jednání. 

17. Obchodní podmínky vztahující se k odpovědnému zadávání 

17.1. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 



Stránka 10 z 17 

 

a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím 
či jeho poddodavateli. V případě, že Objednatel zjistí jakékoli porušení legálního zaměstnávání 
či nedodržení pracovně právních předpisů a odpovídajících podmínek práce včetně 
bezpečnosti práce, je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý 
zjištěný případ. 

17.2. Prodávající je povinen v případě, že plnění veřejné zakázky využije poddodavatele, zabezpečit 
v rámci férových podmínek v dodavatelském řetězci, aby smlouvy mezi Prodávajícím a jeho 
poddodavateli obsahovaly nejvýše obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky 
této smlouvy. Požádá-li o to Kupující, je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu do 3 tří 
pracovních dnů od doručení písemné výzvy Kupujícího údaje o všech svých poddodavatelích 
a na základě jeho žádosti předložit Kupujícímu ke kontrole smlouvy uzavřené s těmito 
poddodavateli. V případě, že Kupující zjistí, že Prodávající nesplnil povinnost zabezpečit 
podobné smluvní podmínky pro své poddodavatele (obdobné vůči smlouvě mezi Kupujícím 
a Prodávajícím), je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč 
za každý zjištěný případ. 

17.3. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení 
platby ze strany Kupujícího za konkrétní plnění. V případě, že prodávající nezajistí řádné 
a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům ve smyslu tohoto článku smlouvy, 
je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každou 
opožděnou platbu těmto poddodavatelům. 

18. Závěrečná ustanovení 

18.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

18.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

18.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu 
této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se 
předmětu této smlouvy. 

18.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 4. Smluvní strany prohlašují, 
že se s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Technická 
specifikace, č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 – Položkový rozpočet, č. 4 Kopie pojistného 
dokladu účastníka). 

18.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 
dohody obou smluvních stran. 

18.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu 
a hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy 
se přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy. 

18.7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
přísluší o něm rozhodnout soudům.  

18.8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení 
smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

18.9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému 
veřejné správy – Registru smluv. 

18.10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
kupující a splnění této povinnosti doloží prodávajícímu. Současně bere prodávající na vědomí, 



Stránka 11 z 17 

 

že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez 
dalšího zrušena od samého počátku. 

18.11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

18.12. Smluvní strany na sebe podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají nebezpečí změny 
okolností. 

18.13. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučují přijetí 
návrhu této smlouvy s jakoukoliv výhradou, dodatkem nebo odchylkou od učiněného návrhu. 

 

 

 
Prodávající: Kupující: 
 
V Brně dne ...................... V Třebíči dne ............................... 
 
 
 
 
 
 
……………………………………. ……………………………………. 

JUDr. Gertruda Frydová Ing. Eva Tomášová 
prokurista ředitel 
NIMOTECH, s.r.o. Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
 

mmaule
Textové pole

mmaule
Textové pole
21. 5. 2021

mmaule
Textové pole
21. 5. 2021

mmaule
Textové pole

mmaule
Textové pole



Stránka 12 z 17 

 

Příloha č. 1 

Technická specifikace 
 

dle odstavce 3.3. kupní smlouvy 
 
 

Přenosný ultrazvukový systém, splňující veškeré platné technické normy, 
určeného pro ortopedické a chirurgické oddělení Nemocnice Třebíč  

ANO  

Ultrazvukový systém musí být v ruce přenosný (typu notebook) Systém 
musí mít minimálně 128 kanálů 

ANO 128kanálů 

Hmotnost systému včetně baterie musí být maximálně 7 kg ANO 6,1kg 

Ovládání přístroje přes klasický ovládací panel s mechanickými 
ovládacími prvky a tlačítky, včetně standardní alfanumerické klávesnice  

ANO  

Ovládání ultrazvuku přes standardní trackball ANO  

Provoz z integrované baterie minimálně 30 minut + provoz na baterii z 
vozíku minimálně 180 minut Spuštění maximálně 30 sekund 

ANO 30+180min 

integrovaný LCD monitor s vysokým rozlišením velikosti minimálně 15" s 
poměrem stran 4:3 Přístroj musí mít: B-mode s možností automatické 
optimalizace 2D obrazu, 

ANO 15“, 4:3 

 M-Mode, ANO  

 anatomický M-mode, ANO  

 barevný M-mód ANO  

 panoramatické zobrazení, ANO Panoramic 

 barevný směrový Doppler s možností automatické optimalizace, ANO  

 výkonový Doppler s možností automatické optimalizace, ANO  

 možnost porovnání aktivního B-módu a výkonového Dopplera, ANO  

 spektrální PW Doppler s možností automatické optimalizace, ANO  

 harmonické zobrazení na všech sondách, ANO  

 zobrazení redukující ultrazvukové spekle nastavitelné v několika 
úrovních, 

ANO  

 zobrazení z více úhlů nastavitelné v několika úrovních, ANO  

 speciální SW ke zvýraznění jehly při punkcích ANO Needle 
Mate 

 navigační systém pro punkce na principu snímání magnetického 
pole zmagnetizované jehly, kde je snímač umístěn přímo v 
nabízené lineární sondě 

ANO Needle 
Pilot 

 obrazovou knihovnu k jednotlivým vyšetřením a výkonům v rámci 
UZ přístroje Možnost rozšíření o elastografii na lineární sondě 

ANO EZ Assist 

Systém musí umožnit jednoduše vytvářet a modifikovat vlastní 
přednastavení Systém musí umožnit archivaci dat na interní HDD 
minimálně 150 GB 

ANO  

   

Interní pacientská databáze s možností vyhledávání, ukládání obrázků a 
smyček do této pacientské databáze Upravování uložených snímků a 
smyček - intenzita 2D a barvy, dynamického rozsahu, změna šedé škály, 

ANO  

měření na uložených snímcích (2D rozměry i rychlosti) ANO  

Funkce zvětšení (ZOOM) plynule nastavitelná v několika krocích s 
možností pohybu zvětšené oblasti v živém i zamraženém obraze, 
možnost celkového náhledu na scanovanou oblast 

ANO  

Automatické zvětšení okolí kurzoru při měření ANO  

Funkce trapezoidního zobrazení na lineárních sondách Systém umožňuje 
exportu dat ve formátu DICOM do PACS 

ANO  

Systém umožňuje přepnutí ultrazvukového obrazu na celou obrazovku 
Přístroj má minimálně 1x LAN rozhraní 

ANO  

Podpora Wi-Fi přenosu dat – možnost bezdrátového připojení k síti ANO  

Přístroj umožňuje export dat na libovolné externí zařízení typu USB (flash 
disk, HDD) ve formátu AVI (video), JPEG (obrázky), včetně anonymizace 

ANO  



Stránka 13 z 17 

 

dat 

Přístroj umožňuje provázání nálezu pacienta uloženého v minulosti s 
aktuálním stavem Manuální nastavení TGC křivky pomocí minimálně 6ks 
hardwarových ovládačů 

ANO  

Automatické zamražení sondy při nečinnosti Systém umožňuje editovat IP 
konfiguraci 

ANO  

   

Systém umožňuje provádět standardní výpočty, měření vzálenosti, plochy 
a úhlů, kalkulace podle Graffa 

ANO  

Automatické on-line i off-line trasování dopplerovské křivky s 
modifikovatelnými výpočty, min. hodnot S, D, S/D, D/S, PI, RI, HR 

ANO  

Součást dodávky   

1 ks v ruce přenosného ultrazvukového systému ANO  

1 ks lineární sonda s integorvaným magnetickým snímačem umožňující 
predikci trajektorie vpichu a sledování hrotu jehly pro přesné cílení na 
zájmovou oblast in plane i out of plane technice (včetně veškerého 
příslušenství nezbytného pro výkon - magnetizérů jehel), minimálně v 
rozsahu 3-14 MHz 

ANO LS3-14B,  
3-14MHz 

1 ks konvexní sonda minimální v rozsahu 1-6 MHz ANO CA1-7AD,  
1-7MHz 

1 ks mobilní výškově nastavitelný transportní vozík s možností připojení 
min. 3 ultrazvukových sond, včetně 

ANO 3 porty 

bezpečnostního oddělovacího transformátoru ANO  

Součástí dodávky je DICOM 3.0 modul ANO  

Originální sterilizovatelný kryt klávesnice k jednodušší desinfekci ANO  

1 ks nožního pedálu ANO  

 
 

 



Stránka 14 z 17 

 

Příloha č. 2 
 

Záruka a záruční podmínky 
 

dle odstavce 11.1. kupní smlouvy 
 
1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti i příslušenství plnou záruku 

po dobu 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Během Záruční doby je Prodávající povinen 
bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Předmětu smlouvy (Zařízení) vyskytnou, včetně 
bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů Předmětu smlouvy (resp. jeho relevantních 
částí). Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným 
zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími 
okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním 
nebo údržbou, nebo které byly způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího 
a/nebo Předmětu smlouvy. Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu během Záruční 
doby při odstraňování závad, které se na Předmětu smlouvy vyskytnou, a to též formou 
telefonických či e-mailových konzultací. Prodávající je rovněž povinen provádět povinné BTK, 
elektrorevize, zkoušky dlouhodobé stability a dalších kontroly, které jsou stanoveny právními 
předpisy, pro konkrétní typy dodávaných přístrojů Prodávajícím. 

2. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu smlouvy 
v následujících lhůtách od nahlášení: 

 do 48 hodin od nahlášení závady, případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě Kupujícího 
nebo Prodávajícího. V případě, že je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není zhotovitel 
v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 72 hodin počítaných od nahlášení závady.  
 

3. Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění do 24 hodin od nahlášení. 
Prodávající musí závadu odstranit a uvést Předmět smlouvy zpět do běžného provozu v termínech 
uvedených v odst. 2. této Přílohy č. 2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč (pěttisíctisíckorunčeských) za každý započatý den, o který bude překročena lhůta 
dle odstavce 2. této Přílohy č. 2. V případě souběhu smluvní pokuty za prodlení s termínem 
pro odstranění závady s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se bude od okamžiku, kdy nastal 
tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění závady. 
Smluvní pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 
Smluvní pokuta je splatná dnem, kdy na ni vzniknul Kupujícímu nárok. 

4. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 13. kupní smlouvy. Způsobenou škodu se však 
Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda převyšuje smluvní pokutu, a to 
i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se považuje i úplata, kterou Kupující uhradil třetí 
osobě za provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro závadu na Předmětu 
smlouvy provést za použití Zařízení. 

5. Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět smlouvy s takovou 
vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé jeho 
samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která natolik 
znesnadňuje užívání Předmětu smlouvy, že Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat obvyklým 
způsobem. 

6. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 
hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího: 

Kupující je v případě závady na Zařízení povinen tuto nahlásit zhotoviteli prostřednictvím 
servisního informačního systému na tel. č. 549246688 nebo e-mailem na adresu:  
opravy@nimotech.cz. 
Doba pro nahlášení závad u prodávajícího je  od 8,00  hod. do   15,30  hod.  
 

Za okamžik nahlášení považuje okamžik odeslání e-mailové zprávy na výše uvedenou e-mailovou 
adresu.  

  

mailto:opravy@nimotech.cz


Stránka 15 z 17 

 

Příloha č. 3  
 

Položkový rozpočet 

 
 

Číslo 
položky 

Název MJ 
Počet 
/ ks 

DPH 
% 

Cena bez 
DPH / ks 

Cena s DPH 
/ ks 

Cena bez 
DPH celkem 

Ceny s DPH 
celkem 

NTR007 
Ultrazvukový přístroj pro operační 
sály 

ks 1 21 866 523,57 Kč 1 048 493,52  Kč   866 523,57   Kč  1 048 493,52    Kč  

Celková cena          866 523,57 Kč  1 048 493,52 Kč  

 
 
 
 
 
 
  



Stránka 16 z 17 

 

 
Příloha č. 4  
 

Doklad o pojištění dle bodu 7. 9. Kupní smlouvy 

 
 
[kopii pojistného dokladu předloží prodávající nejpozději v den uzavření smlouvy a tento se stává 
přílohou č. 4 této smlouvy.] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 






